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WSTĘP
Rozmowa z chatbotami, zwłaszcza „zatrudnionymi” w call center różnie się kończy. Czasem
śmieszy, czasem nudzi. Prowadzi do niczego, albo i dostarcza konkretnych odpowiedzi na
nasze pytania. Najsłynniejsze dziś narzędzia na świecie: Chat GPT, Bing czy Bard obiecują
zupełnie inny poziom konwersacji, a właściwie współpracy: kodowanie, research i analitykę
danych, pisanie tekstów, od reklamowych, przez raporty, e-maile po powieści a nawet
scenariusze filmowe. Chat GPT może napisać streszczenie z różnych baz danych, nudny
raport albo odpowiedź na nieprzyjemnego maila. Również nowe możliwości otworzyły
generatory obrazów, takie jak Midjourney, DALL-e czy Leonardo. Teraz każdy Kowalski czy
Smith za kilka dolarów miesięcznie, a czasem nawet i za darmo, ma dostęp do narzędzi,
pozwalających tworzyć niezwykłe grafiki, zdjęcia czy obrazy na profesjonalnym poziomie,
niemal na każdy dowolny temat.

Jest tu jednak pewien haczyk. Chatboty lubią zmyślać. Nie zawsze kojarzą, czego od nich się
wymaga. Z kolei generatory obrazy są nieokiełznane w tworzeniu. Nie słuchają poleceń.
Mają swoje własne wizje. Trzeba więc wielu prób (wiedzy i cierpliwości), by osiągnąć
pożądany cel. I tu wkraczamy w prompt engineering.

Kodeks dobrych promptów pozwala zrozumieć zasady tworzenia poleceń, czyli promptów,
pozwalających wytrenować algorytmy w pożądanym kierunku. I tym samym osiągnąć
pożądany cel. Kodeks uczy efektywnego konstruowania promptów. Przedstawia przykłady
m.in. tworzenia analiz, raportów, streszczeń, treści reklamowych czy wpisów do mediów
społecznościowych, a także obrazów i grafik. Dodatkowym bonusem jest zagregowana
instrukcja tworzenia prostych deepfake’ów.

Kodeks dobrych promptów powstał z myślą o osobach, które jeszcze nie nawiązały
głębszego kontaktu z modelami statystycznymi szumnie zwanymi Sztuczną Inteligencją, jak i
dla tych, którzy są na etapie bez efektywnej znajomości. Znajdziecie tu wiele wskazówek, jak
pokonać zapory we współpracy z chatem GPT oraz generatorami obrazów, co może okazać
się bardzo pomocne w życiu biznesowym, szkolnym, a nawet w wolnych chwilach.





Lista
promptów
na dobry
początek

Poniżej przedstawiamy podstawową listę promptów,
od których warto zacząć przygodę z dialogiem z
Chatem GPT (i każdym innym jego odpowiednikiem):



Zdefiniuj poniższy termin i podaj metaforę...
Szczegółowo wyjaśnij cel...
Stwórz szablon dla...
Stwórz szkic tego podcastu...
Stwórz plan budżetu na...
Podaj kilka kreatywnych pomysłów na rozpoczęcie pisania...
Podaj 10 pomysłów (wariacji) poprawy pisania w tym transkrypcie...
Przygotuj listę rozdziałów dla książki na temat...
Wymień kilka przepisów wykorzystujących te składniki...
Opracuj katalog tematów związanych z...
Stwórz plan lekcji dla...
Zredaguj 5 nagłówków dla...
Podsumuj poniższą książkę w tweetcie...
Opracuj kompleksową strategię treści na media społecznościowe dla...
Napisz wprowadzający email dla...
Zaproponuj kilka metafor/analogii/synonimów dla...
Stwórz dowcipną odpowiedź na tę wiadomość...
Przekształć ten tytuł w intrygujące zaczepienie...
Przetłumacz to na francuski...
Napisz uprzejmą odpowiedź odmowną na ten email...
Stwórz otwierającą scenę dla wideo prezentującego...
Zaproponuj sposoby poprawy mojego życiorysu...
Wyjaśnij pojęcie...
Poleć kursy online lub książki do poprawy...
Jakie są skuteczne strategie na...
Podaj kilka wskazówek na rozpoczęcie...
Zaproponuj kilka zdrowych opcji posiłków dla...
Stwórz codzienny harmonogram na...
Wyjaśnij podstawy...
Udziel wskazówek na temat...


